
1 

 

Dz-09.0021.30.2016 

 

 

Uchwała Nr XXX/ 209 /2016  

Rady Dzielnicy IX  

Łagiewniki – Borek Fałęcki  

z dnia 28.10.2016 r. 

 
w sprawie: wniosku o przyznanie przez Prezydenta Miasta Krakowa odznaki Honoris Gratia. 

 

Na podstawie §3 pkt 3 lit. j oraz uchwały nr XCIX/1503/14 Rady Miasta Krakowa z 

dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IX Łagiewniki – 

Borek Fałęcki w Krakowie (Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2014r. poz. 

1845) Rada Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki  uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

 

Wnioskuje się o przyznanie przez Prezydenta Miasta Krakowa odznaki Honoris 

Gratia  dla Klubu Sportowego Borek z siedzibą w Krakowie ul.Żywiecka 13. 

 

§2 

   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 
     

 
Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy IX  

Łagiewniki – Borek Fałęcki 

 

Jan S. Pietras 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Zarząd Dzielnicy IX składa powyższy wniosek mając na uwadze blisko 90-letnią działalność 

KS Borek na terenie Borku Fałęckiego i Miasta Krakowa, a  obecnie także w Dzielnicy IX 

Łagiewniki-Borek Fałęcki.  Przez cały okres działalności od powstania w roku 1928 KS 

Borek zajmuje się upowszechnianiem i organizacją zajęć rekreacyjno-sportowych dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych z terenu naszego miasta. 

Obecnie, w roku poprzedzającym obchody 90-lecia powstania Klubu, należy podkreślić jego 

stałą obecność na mapie sportowej Krakowa. KS Borek prowadzi działalność Sekcji Piłki 

Nożnej, w jego ramach działa Ośrodek Turystyki Sportu i Rekreacji „Krakowianka”, 

zarządzający jednym z nielicznych na terenie Krakowa, znakomicie zlokalizowanym 

międzynarodowym kampingiem. Klub  współpracuje także ze Szkółka Piłkarską, która 

powstała w 2006 roku i korzysta z obiektów sportowych KS Borek. 



2 

 

Należy dodać, że obiekty sportowe KS Borek od lat służą lokalnej społeczności – tu między 

innymi organizowane są turnieje, rozgrywki sportowe z udziałem mieszkańców, oraz 

coroczne obchody Dni Dzielnicy IX . Ponadto obiekty sportowe udostępniane są przez Klub 

Sportowy młodzieży szkolnej z tych placówek na terenie Dzielnicy IX, które nie dysponują 

własnymi salami sportowymi.  Klub Sportowy uczestniczy także w otwartym konkursie ofert, 

organizowanym przez Wydział Sportu UMK, co stwarza realną możliwość rozwijania 

działalności sportowej i rekreacyjnej, adresowanej do młodzieży w okresie ferii i wakacji 

szkolnych, oraz stanowi o dobrej współpracy z lokalnym samorządem. 

Dokonując uzupełnienia powyższego uzasadnienia trzeba sięgnąć do historii.  

Gdy w 1928 roku grupa sympatyków piłki nożnej powołała Klub Sportowy „Borkowianka”, 

odpowiadając na potrzeby młodych rolników i robotników podkrakowskiego, peryferyjnego 

osiedla Borek Fałęcki, rozpoczął się bardzo istotny proces kulturotwórczy i socjologiczny. 

Być może pierwszy prezes Klubu Pan Aleksander Smyrak nie wiedział nawet, że podjęta 

decyzja spowoduje umocnienie więzi społecznych i tożsamościowych mieszkańców, 

przyczyni się do wychowania pokoleń miłośników sportu, związanych ze swoją małą 

ojczyzną. W tym miejscu  trzeba podkreślić, że gdy w 1930 roku Klub przyjął nazwę 

Amatorski Klub Sportowy Borek i znalazł się pod opieką Fabryki Solvay działały w nim, 

obok sekcji sportowych: piłkarskiej, kolarskiej, lekkoatletycznej i turystycznej, także sekcje 

kulturalne np. czytelnicza. 

Piękną patriotyczną kartę w swojej historii zapisał Klub w okresie II wojny światowej, kiedy 

mimo zakazu i groźby represji nie zaprzestał swojej działalności a w dniach 24-25 czerwca 

1944 roku z okazji otwarcia stadionu w Borku Fałęckim zorganizował Turniej Otwarcia, 

w którym wzięły udział drużyny: „Wisła”, „Garbarnia”, „Groble”, „Borek”. 

Wpisanie się KS Borek w tradycję naszego Miasta Krakowa i w tradycję jednej 

z krakowskich dzielnic jest nie do przecenienia. 

 


